АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 августа  2021 г.                                                                                          №   54

«О внесении изменений в  Порядок создания, хранения, использования и восполнения
резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
администрации  Суляевского  сельского  поселения,  утвержденный  постановлением
администрации Суляевского сельского поселения от 08.07.2013г. №31/1»

   В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  1994 г.  № 68-ФЗ  «О  защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в
целях приведения нормативных правовых актов поселения в соответствие с требованиями
действующего законодательства,  администрация Суляевского сельского поселения,

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  администрации
Суляевского  сельского  поселения,  утвержденный  постановлением  администрации
Суляевского  сельского  поселения  от  08.07.2013г.  №31/1,  изложив  пункт  2  в  следующей
редакции:

  «2.  Резерв  материальных  ресурсов  создаются  заблаговременно  в  целях  экстренного
привлечения  необходимых  средств  в  случае  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  и
используются  при  проведении  аварийно-спасательных  и  других  неотложных  работ  при
ликвидации чрезвычайных ситуаций по устранению непосредственной опасности для жизни
и  здоровья  людей,  для  развертывания  и  содержания  пунктов  временного  размещения  и
питания  пострадавших  граждан,  а  также  для  других  первоочередных  мероприятий,
связанных с обеспечением ликвидации чрезвычайных ситуаций».

   2. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  путем  размещения  в  МКУК
«Суляевский ЦК и БО» в Суляевской,  Покручинской и Ярской 1-й библиотеках,  а также
размещению на официальном сайте Суляевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Суляевского сельского поселения                                                        С.И.Рекунов